
11/04/2023 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 4179

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 929

CONTRATO N° 036/2023 - PROCESSO N° 005/2023 - DL Nº 002/2023
Publicação Nº 4717868

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 28A4DFFB1981B00212382C6E5FA51310257F613B
CONTRATO N° 036/2023

ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO N° 005/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2023 – CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023.
OBJETO: É objeto desta contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
para alunos da rede de educação básica pública do município, verba FNDE/PNAE, descritos nos itens enumerados na Cláusula sexta, todos 
de acordo com a CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2023, o qual fica fazendo parte integrante dos presentes contratos, independentemente de 
anexação ou transcrição.
REGÊNCIA: Os presentes contratos tratam-se de contratos administrativos e regem-se, pelas normas da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, tem base na CHAMADA PÚBLICA n° 001/2023, Resoluções do FNDE e pela Lei n° 11.947/2009.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
CONTRATADO: ALDOMIR SOARES
CPF: 522.917.589-34
VALOR MÁXIMO: R$ 5.544,00 (cinco mil quinhentos e quarenta e quatro reais),
VIGÊNCIA: 27 de março de 2023 até o término do ano letivo 2023.

Nova Trento, em 27 de março de 2023.
TIAGO DALSASSO
Prefeito Municipal

CONTRATO N° 038/2023 - PROCESSO N° 004/2023 - PE Nº 003/2023
Publicação Nº 4714919

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 967668C1B06CC528B0AD1A17162655872D948440
CONTRATO Nº 038/2023

ORIGEM: PROCESSO Nº 004/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Trento. Endereço: Praça del Comune, 126, Centro, 88270-000, CNPJ N° 82.925.025/0001-60. 
Contratada: CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA ME, estabelecida a Rua Alferes, nº 391, Trinta Réis, Nova Trento/NT, CNPJ/MF n. 
11.128.476/0001-29, neste ato representada por seu Sócio Administrador, Sr. Orides Cattani Junior, inscrito no CPF nº 085.XXX.XXX-33. 
Objeto do contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO E TÉCNICO, CONFOR-
ME DEMANDA DURANTE O ANO LETIVO DE 2023, CONFORME LEI AUTORIZATIVA Nº 2.901/2022, DECRETO 08/2023 DO MUNICÍPIO DE 
NOVA TRENTO – SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NOS ANEXOS E NAS CON-
DIÇÕES PREVISTAS NO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL. O valor estimativo total do presente contrato é representado pela importância 
de R$ 890.966,95 (oitocentos e noventa mil, novecentos e sessenta e seis reais, sessenta e cinco centavos). Vigência: de 31/03/2023 até 
31/12/2023.

Nova Trento, 30 de março de 2023.
Tiago Dalsasso
Prefeito

LEI Nº 2.916 DE 10 DE ABRIL DE 2023
Publicação Nº 4714595

LEI Nº 2.916 DE 10 DE ABRIL DE 2023.
Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar na Lei Orçamentária Anual de 2023.

Tiago Dalsasso, Prefeito Municipal de Nova Trento, faz saber a todos os habitantes do Município, que a Câmara aprovou e ele sanciona a 
seguinte lei:

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar na Lei Orçamentária Anual de 2023, até 
o limite de R$ 2.360,00 (dois mil trezentos e sessenta reais), utilizando como fonte de recursos a anulação fixada na mesma lei, conforme 
abaixo especificado:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
CÓDIGO CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA VALOR
03.000 Secretaria de Finanças
03.001 Secretaria de Finanças
03.001.4.122.2.2006-3.1.71.00.00.00.00.00 Transf. a consórcios públicos R$ 2.045,00
1.500.7000.101 Recursos não vinculados de impostos R$ 2.045,00

03.000 Secretaria de Finanças
03.001 Secretaria de Finanças
03.001.4.122.2.2006-3.3.71.00.00.00.00.00 Transf. a consórcios públicos R$ 275,00


